




RESUMEN EVALUACION LP-MEN-03-2019

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA SAS 800064773 1 100% SI SI SI SI 70,66         
BANCA DE PROYECTOS SAS 900209622 5 80%

SHOCK PRODUCCIONES SAS 900152485 5 20%

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 900391059 5 100% SI SI SI SI 69,70         
4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 830042365 4 100% SI SI SI SI 68,92         
5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 890802221 2 100% SI SI SI SI 68,95         

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 79886673 6 55%

THUNDER LIGHT SAS 900442171 2 45%

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 900454188 9 100% SI SI NO NO -                 
8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 830053360 5 100% SI SI NO NO -                 
9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A.S 830095352 6 100% SI SI SI SI 67,42         

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A 900049217 8 57%

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 900188352 1 43%

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 52249157 7 50%

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 900369179 9 50%

4E S.A.S 900365212 6 50%

SOLUGISTIK SAS 900229431 0 50%

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 900080081 3 100% SI SI SI SI 68,31         
DOUGLAS TRADE S.A.S 830075025 0 95%

DHRI S.A.S. 900221933 1 5%

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 900535343 2 100% SI SI NO NO -                 
16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 811025635 7 100% SI SI SI SI 95,04         

MTA INTERNACIONAL S.A.S 900925777 9 50%

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 900630951 7 30%

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION 

SOCIAL

830021593 7 20%

FUNDACION SOCIAL COLOMBIA ACTIVA 900332118 1 33%

CONVETUR S.A.S 830043969 7 34%

IMAGEN SEGURA S.A. 900179201 8 33%

19 DU BRANDS SAS SINGULAR DU BRANDS 900275221 6 100% SI SI SI SI 70,92         
20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 900478581 4 100% SI SI NO NO -                 

INDUHOTEL S.A.S. 900300791 1 70%

INVERSIONES PUIN S.A.S. 900273896 8 30%

11 UT EYPE 2019 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL

EMPRESAS %

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL

POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL

NIT DV
HABILITADO 

JURIDICAMENTE

HABILITADO 

FINANCIERAMENTE

HABILITADO 

TECNICAMENTE
HABILITACION FINAL

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL

18 UT CIA 2019 PLURAL

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

 PUNTAJE 

69,67         

74,54         

-                 

69,87         

72,67         

70,39         

68,79         

69,90         

-                 



OBJETO 

LP-MEN-

03-2019

EVALUACIÓN TECNICA CONSOLIDADA (REQUISITOS HABILITANTES)

HABILITA NO HABILITA HABILITA NO HABILITA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR X X X X X

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL X X X X X

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR X X X X X

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR X X X X X

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR X X X X X

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL X X X X X

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR X X X X X

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR X X X X X

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR X X X X X

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL X X X X X

11 UT EYPE 2019 PLURAL X X X X X

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL X X X X X

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR X X X X X

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL X X X X X

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR X X X X X

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR X X X X X

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL X X X X X

18 UT CIA 2019 PLURAL X X X X X

19 DU BRANDS SINGULAR X X X X X

20 CYAN S.A.S SINGULAR X X X X X

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL X X X X X

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PENDIENTE CONSULTA FONTUR

PRESTAR SERVICIOS DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN, 

PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES QUE SE REQUIERAN EN 

DESARROLLO DE LOS PLANES, PROGRAMAS, PROYECTOS Y METAS DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL. 

f) SEDE EN LA CIUDAD 

DE BOGOTÁ D.C. POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA

a) REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 

(HABILITA O NO 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA:

c) RELACIÓN DE 

EQUIPO HUMANO 

MINIMO (CUMPLE O NO 

d) REGISTRO NACIONAL 

DE TURISMO - RNT: 

e) CONTRIBUCION 

PARAFISCAL PARA LA 

PROMOCIÓN DEL 



OBJETO 

LP-MEN-03-

2019

C.       CAPACIDAD TÉCNICA MINIMA:

a) REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) (HABILITA O NO HABILITA) 

80141600 80141900

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA 100% X X

BANCA DE PROYECTOS SAS 80% X X

SHOCK PRODUCCIONES SAS 20% X X

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 100% X X

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 100% X X

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 100% X X

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 55% X X

THUNDER LIGHT SAS 45% X X

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 100% X X

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 100% X X

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 100% X X

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A.S 57% X X

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 43% X X

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 50% X X

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 50% X X

4E S.A.S 50% X X

SOLUGISTIK SAS 50% X X

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 100% X X

DOUGLAS TRADE S.A.S 95% X X

DHRI S.A.S. 5% X X

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 100% X X

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 100% X X

MTA INTERNACIONAL S.A.S 50% X X

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 30% X X

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
20% X X

FUNACTIVA 33% X X

CONVETUR S.A.S 34% X X

IMAGEN SEGURA S.A. 33% X X

19 DU BRANDS SINGULAR DU BRANDS 100% X X

20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 100% X X

INDUHOTEL S.A.S. 70% X X

INVERSIONES PUIN S.A.S. 30% X X

b) EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE (HABILITA O NO HABILITA)
EXPERIENCIA ESPECÍFICA:

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA 100% X X X X X X X                        46.242 

BANCA DE PROYECTOS SAS 80% X X X X X X X                        23.535 

SHOCK PRODUCCIONES SAS 20% X X X X X X X                          2.967 

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 100% X X X X X X X                        19.776 

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 100% X X X X X X X                        61.283 

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 100% X X X X X X X                        31.743 

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 55% X X X X X X X                        19.688 

THUNDER LIGHT SAS 45% X X X X X X X                          9.066 

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 100% X X X X X X X                        14.550 

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 100% X X X X X X                        15.718 

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 100% X X X X X X X                        33.627 

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A.S 57% X X X X X X X                        10.507 

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 43% X X X X X X X                          5.588 

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 50% X X X X X X X                        14.765 

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 50% X X X X X X X                        10.746 

4E S.A.S 50% X X X X X X X                          7.647 

SOLUGISTIK SAS 50% X X X X X X X                        14.854 

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 100% X X X X X X X                        21.918 

DOUGLAS TRADE S.A.S 95% X X X X X X X                        18.106 

DHRI S.A.S. 5% X X X X X X X                            853 

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 100%

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 100% X X X X X X X                        18.120 

MTA INTERNACIONAL S.A.S 50% X X X X X X X                          8.387 

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 30% X X X X X X X                          4.989 

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
20% X X X X X X X                          2.902 

FUNACTIVA 33% X X X X X X X                        13.112 

CONVETUR S.A.S 34% X X X X X X X                          6.276 

IMAGEN SEGURA S.A. 33% X X X X X X X                        14.899 

19 DU BRANDS SINGULAR DU BRANDS 100% X X X X X X X                        16.844 

20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 100%

INDUHOTEL S.A.S. 70%                        10.427 

INVERSIONES PUIN S.A.S. 30% X X X X X X X                          4.548 

c) RELACIÓN DE EQUIPO HUMANO MINIMO (CUMPLE O NO CUMPLE) 
POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA EMPRESAS % CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA 100% X

BANCA DE PROYECTOS SAS 80%

SHOCK PRODUCCIONES SAS 20%

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 100% X

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 100% X

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 100% X

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 55%

THUNDER LIGHT SAS 45%

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 100% X Entrega formato con infomarción incompleta de estudios

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 100% X Entrega formato con solo 8 personas e informacion incompleta de datos de identificación

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 100% X

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A.S 57%

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 43%

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 50%

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 50%

4E S.A.S 50%

SOLUGISTIK SAS 50%

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 100% x

DOUGLAS TRADE S.A.S 95%

DHRI S.A.S. 5%

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 100% X

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 100% X

MTA INTERNACIONAL S.A.S 50%

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 30%

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
20%

FUNACTIVA 33%

CONVETUR S.A.S 34%

IMAGEN SEGURA S.A. 33%

19 DU BRANDS SINGULAR DU BRANDS 100% X

20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 100% X ADJUNTA ARCHIVO EN BLANCO

INDUHOTEL S.A.S. 70%

INVERSIONES PUIN S.A.S. 30%

d) REGISTRO NACIONAL DE TURISMO - RNT: 
POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA EMPRESAS % CUMPLE NO CUMPLE

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA 100% X

BANCA DE PROYECTOS SAS 80% X

SHOCK PRODUCCIONES SAS 20% X

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 100% X

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 100% X

VALOR 

NO CUMPLE

PRESTAR SERVICIOS DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS EVENTOS Y 

ACTIVIDADES QUE SE REQUIERAN EN DESARROLLO DE LOS PLANES, PROGRAMAS, PROYECTOS Y METAS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL. 

ESTRUCTURA EMPRESAS %
CUMPLE

POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA

PROPONENTEPOSICIÓN

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL

11

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL

UT EYPE 2019 PLURAL

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL

EMPRESAS %

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL

18 UT CIA 2019 PLURAL

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL

11 UT EYPE 2019 PLURAL

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL

CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL

7. Alquiler o gestión o 

elaboración de 

escenografía o 

ambientaciones o 

decoraciones para 

eventos.

6. Alquiler o gestión o 

suministro de equipos 

tecnológicos o sonido. 

3. Alquiler o gestión o 

suministro de 

hospedaje

4. Alquiler o gestión o 

suministro de 

transporte aéreo o 

terrestre

5. Alquiler o gestión o 

suministro de espacios 

o salones o 

escenarios.

1. Convocatoria de 

participantes 

2. Servicio de 

alimentación o catering

18 UT CIA 2019 PLURAL

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL

X

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL

18 UT CIA 2019 PLURAL

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL

11 UT EYPE 2019 PLURAL

2

X

X

X

X

X

X

X

X

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL

NO ADJUNTA 

FORMATO 



5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 100% X

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 55% X

THUNDER LIGHT SAS 45% X

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 100% X

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 100% X

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 100% X

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A.S 57% X

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 43% X

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 50% X

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 50% X

4E S.A.S 50% X

SOLUGISTIK SAS 50% X

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 100% X

DOUGLAS TRADE S.A.S 95% X

DHRI S.A.S. 5% X

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 100% X

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 100% X

MTA INTERNACIONAL S.A.S 50% X

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 30% X

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
20% X

FUNACTIVA 33% X

CONVETUR S.A.S 34% X

IMAGEN SEGURA S.A. 33% X

19 DU BRANDS SINGULAR DU BRANDS 100% X

20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 100% X

INDUHOTEL S.A.S. 70% X

INVERSIONES PUIN S.A.S. 30% X

e) CONTRIBUCION PARAFISCAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO

POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA EMPRESAS % CUMPLE NO CUMPLE

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA 100% X

BANCA DE PROYECTOS SAS 80% X

SHOCK PRODUCCIONES SAS 20% X

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 100% X

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 100% X

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 100% X

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 55%

THUNDER LIGHT SAS 45% X

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 100% X

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 100% X

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 100% X

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A.S 57% X

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 43% X

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 50%
PENDIENTE 

CONSULTA

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 50%
PENDIENTE 

CONSULTA

4E S.A.S 50% X

SOLUGISTIK SAS 50% X

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 100% X

DOUGLAS TRADE S.A.S 95% X

DHRI S.A.S. 5% X

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 100% X

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 100%
PENDIENTE 

CONSULTA

MTA INTERNACIONAL S.A.S 50% X

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 30% X

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
20% X

FUNACTIVA 33% X

CONVETUR S.A.S 34% X

IMAGEN SEGURA S.A. 33% X

19 DU BRANDS SINGULAR DU BRANDS 100% X

20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 100% X

INDUHOTEL S.A.S. 70%
PENDIENTE 

CONSULTA

INVERSIONES PUIN S.A.S. 30% X

f) SEDE EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C. 
POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA EMPRESAS % CUMPLE NO CUMPLE

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR PUBBLICA 100% X

BANCA DE PROYECTOS SAS 80%

SHOCK PRODUCCIONES SAS 20%

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR QUINTA GENERACION SAS 100% X

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 100% X

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 100% X

DANIEL ENRIQUE ORJUELA MEDINA 55%

THUNDER LIGHT SAS 45%

7 SOTAVENTO GROUP SAS SINGULAR SOTAVENTO GROUP SAS 100% X

8 ARDIKO A&S SAS SINGULAR ARDIKO A&S SAS 100% X

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 100% X

ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A.S 57%

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 43%

ZAQUILLE MARIA NADER PALIS 50%

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 50%

4E S.A.S 50%

SOLUGISTIK SAS 50%

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR MARCAS VITALES BMV SAS 100% X

DOUGLAS TRADE S.A.S 95%

DHRI S.A.S. 5%

15 TND GROUP S.A.S SINGULAR TND GROUP S.A.S 100% X

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR FEELING COMPANY SAS 100% X

MTA INTERNACIONAL S.A.S 50%

VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 30%

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
20%

FUNACTIVA 33%

CONVETUR S.A.S 34%

IMAGEN SEGURA S.A. 33%

19 DU BRANDS SINGULAR DU BRANDS 100% X

20 CYAN S.A.S SINGULAR CYAN S.A.S 100% X

INDUHOTEL S.A.S. 70%

INVERSIONES PUIN S.A.S. 30%

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL

11 UT EYPE 2019 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL

18 UT CIA 2019 PLURAL

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL

11 UT EYPE 2019 PLURAL

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL X

18 UT CIA 2019 PLURAL

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  PLURAL X

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL X

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL X

11 UT EYPE 2019 PLURAL X

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL X

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL X

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 PLURAL X

18 UT CIA 2019 PLURAL X



OBJETO 

LP-MEN-

03-2019

EVALUACIÓN TECNICA CONSOLIDADA (PUNTUACION)

POSICIÓN PROPONENTE ESTRUCTURA HABILITADO
A. Porcentaje de 

Comisión: 

B. Precio (Propuesta 

Económica)

C. CALIDAD: a) Personal 

Adicional: Máximo 10 Puntos

C. CALIDAD: b) Servicio de 

invitaciones y/o convocatorias:  

Máximo 5 Puntos 

C. CALIDAD: c) Equipos para 

eventos: Máximo 10 Puntos

C. CALIDAD: d) Servicio de 

Registro sistematizado de 

participantes: Máximo 5 Puntos 

D. Apoyo a la Industria 

Nacional:

E. Trabajadores en condición 

de discapacidad
 TOTAL 

1 PUBBLICA S.A.S. SINGULAR SI -                     29,66                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               70,66                 

2 CONSORCIO BDP - SHOCK PLURAL SI -                     28,67                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               69,67                 

3 QUINTA GENERACION SAS SINGULAR SI -                     28,70                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               69,70                 

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SINGULAR SI -                     28,92                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     68,92                 

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SINGULAR SI -                     27,95                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               68,95                 

6 UT D&T MEN 2019 PLURAL SI -                     34,54                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     74,54                 

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SINGULAR SI -                     27,42                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     67,42                 

11 UT EYPE 2019 PLURAL SI -                     28,87                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               69,87                 

12 CONSORCIO SOLU – 4E PLURAL SI -                     31,67                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               72,67                 

13 MARCAS VITALES BMV SAS SINGULAR SI -                     28,31                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     68,31                 

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 PLURAL SI -                     29,39                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               70,39                 

16 FEELING COMPANY SAS SINGULAR SI 19,00              36,04                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     95,04                 

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 PLURAL SI -                     28,79                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     68,79                 

18 UT CIA 2019 PLURAL SI -                     28,90                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             1,00                               69,90                 

19 DU BRANDS SINGULAR SI -                     30,92                     10,00                             5,00                               10,00                             5,00                               10,00                             -                                     70,92                 

PRESTAR SERVICIOS DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN, 

PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES QUE SE REQUIERAN EN 

DESARROLLO DE LOS PLANES, PROGRAMAS, PROYECTOS Y METAS DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL. 



OBJETO 

LP-MEN-03-

2019

C. Calidad 

1 (un) Asistente 

Operativo 

 1 (un) Productor 

Creativo 
No Oferta Oferta No oferta

Oferta 50 

eventos

Oferta 80 

eventos
No oferta Oferta No oferta

1 PUBBLICA S.A.S. 5 5 5 10 5
2 CONSORCIO BDP - SHOCK 5 5 5 10 5
3 QUINTA GENERACION SAS 5 5 5 10 5
4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 5 5 5 10 5
5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 5 5 5 10 5
6 UT D&T MEN 2019 5 5 5 10 5
7 SOTAVENTO GROUP SAS 5 5 5 10 5
8 ARDIKO A&S SAS 5 5 5 10 5
9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 5 5 5 10 5

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  5 5 5 10 5
11 UT EYPE 2019 5 5 5 10 5
12 CONSORCIO SOLU – 4E 5 5 5 10 5
13 MARCAS VITALES BMV SAS 5 5 5 10 5
14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 5 5 5 10 5
15 TND GROUP S.A.S 5 5 5 10 5
16 FEELING COMPANY SAS 5 5 5 10 5
17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 5 5 5 10 5
18 UT CIA 2019 5 5 5 10 5
19 DU BRANDS 5 5 5 10 5
20 CYAN S.A.S 5 5 5 10 5
21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 5 5 5 10 5

D. Apoyo a la Industria Nacional:

Servicio Origen 

Nacional o con 

trato nacional

Incorporación de 

servicios 

colombianos

No Aplica

1 PUBBLICA S.A.S. 10

2 CONSORCIO BDP - SHOCK 10

3 QUINTA GENERACION SAS 10

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 10

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 10

6 UT D&T MEN 2019 10

7 SOTAVENTO GROUP SAS 10

8 ARDIKO A&S SAS 10

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 10

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  10

11 UT EYPE 2019 10

12 CONSORCIO SOLU – 4E 10

13 MARCAS VITALES BMV SAS 10

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 10

15 TND GROUP S.A.S 10

16 FEELING COMPANY SAS 10

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 10

18 UT CIA 2019 10

19 DU BRANDS 10

20 CYAN S.A.S 10

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 10

PRESTAR SERVICIOS DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y 

EJECUCIÓN DE LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES QUE SE REQUIERAN EN DESARROLLO DE LOS PLANES, 

PROGRAMAS, PROYECTOS Y METAS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL. 

POSICIÓN PROPONENTE

d)  Apoyo a la Industria Nacional: Máximo 10 Puntos

a) Personal Adicional: Máximo 10 Puntos
b) Servicio de invitaciones y/o 

convocatorias:  Máximo 5 Puntos 
c) Equipos para eventos: Máximo 10 Puntos

d) Servicio de Registro sistematizado de 

participantes: Máximo 5 Puntos 
POSICIÓN PROPONENTE



E. Trabajadores en condición de discapacidad

Acredita No Aplica

1 PUBBLICA S.A.S. 1 1

2 CONSORCIO BDP - SHOCK 1 1

3 QUINTA GENERACION SAS 1 1

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 0 0

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS 1 1

6 UT D&T MEN 2019 0 0

7 SOTAVENTO GROUP SAS 0 0

8 ARDIKO A&S SAS 1 1

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. 0 0

10 UT ESTRATEGIA Y LOGÍSTICA  1 1

11 UT EYPE 2019 1 1

12 CONSORCIO SOLU – 4E 1 1

13 MARCAS VITALES BMV SAS 0 0

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 1 1

15 TND GROUP S.A.S 0 0

16 FEELING COMPANY SAS 0 0

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 0 0

18 UT CIA 2019 1 1

19 DU BRANDS 0 0

20 CYAN S.A.S 0 0

21 UNION TEMPORAL LOGISTICA 2018 0 0

POSICIÓN PROPONENTE

E. Trabajadores en condición de 

discapacidad: Máximo 1 Punto



OBJETO 

LP-MEN-03-

2019

VII. FACTORES DE EVALUACIÓN DE LA OFERTA (100 PUNTOS)
A. Porcentaje de Comisión: 

POSICIÓN PROPONENTE HABILITADO
% COMISION 

OFERTADO

Puntaje Método 

Menor valor

1 PUBBLICA SI 4,00% 0

2 CONSORCIO BDP - SHOCK SI 4,74% 0

3 QUINTA GENERACION SAS SI 5,30% 0

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SI 4,00% 0

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SI 5,01% 0

6 UT D&T MEN 2019 SI 4,22% 0

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SI 4,78% 0

11 UT EYPE 2019 SI 4,00% 0

12 CONSORCIO SOLU – 4E SI 4,16% 0

13 MARCAS VITALES BMV SAS SI 5,37% 0

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 SI 4,91% 0

16 FEELING COMPANY SAS SI 0,00% 19

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 SI 5,52% 0

18 UT CIA 2019 SI 5,58% 0

19 DU BRANDS SI 4,00% 0

0,00%

15

19

Justificar

VALOR MINIMO

NUMERO DE OFERTAS HABILITADAS

Valor Máximo Puntaje

PRESTAR SERVICIOS DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN, 

PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES QUE SE REQUIERAN EN 

DESARROLLO DE LOS PLANES, PROGRAMAS, PROYECTOS Y METAS DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL. 



B. Precio (Propuesta Económica)

POSICIÓN PROPONENTE HABILITADO ALIMENTOS 

Puntaje 

Método 

Menor valor

MENAJE

Puntaje 

Método 

Menor valor

MOBILIARIO - Incluye 

Traslado

Puntaje 

Método 

Menor valor

MONTAJE

Puntaje 

Método 

Menor valor

ASISTENCIA AL EVENTO/ 

INVITACIÓN/CONFIRMAC

IÓN

Puntaje 

Método 

Menor valor

1 PUBBLICA SI 1.705.717           5,96             41.589              0,88             1.574.744                  0,98             64.384.832                1,34             2.735.623                   1,77             

2 CONSORCIO BDP - SHOCK SI 1.759.898           5,77             41.549              0,89             1.647.422                  0,94             68.499.901                1,26             2.913.496                   1,66             

3 QUINTA GENERACION SAS SI 1.785.050           5,69             41.160              0,89             1.626.580                  0,95             66.504.197                1,29             2.931.763                   1,65             

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SI 1.782.358           5,70             41.856              0,88             1.567.939                  0,99             63.001.323                1,37             2.848.124                   1,70             

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SI 1.851.317           5,49             41.048              0,90             1.654.524                  0,94             67.710.042                1,27             3.017.553                   1,61             

6 UT D&T MEN 2019 SI 1.488.240           6,83             36.800             1,00             1.470.800                 1,05             69.643.560               1,24             3.039.617                  1,60             

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SI 1.872.300           5,43             43.200              0,85             1.706.900                  0,91             69.792.900                1,23             3.073.400                   1,58             

11 UT EYPE 2019 SI 1.705.717           5,96             43.397              0,85             1.484.328                  1,04             70.889.089                1,21             3.154.012                   1,54             

12 CONSORCIO SOLU – 4E SI 1.614.920           6,29             38.600              0,95             1.482.600                  1,05             55.830.543                1,54             2.785.500                   1,74             

13 MARCAS VITALES BMV SAS SI 1.927.000           5,27             43.000              0,86             1.694.200                  0,92             68.626.000                1,25             2.674.200                   1,81             

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 SI 1.770.660           5,74             40.947              0,90             1.619.031                  0,96             65.846.647                1,31             2.565.245                   1,89             

16 FEELING COMPANY SAS SI 1.269.702           8,00             45.205              0,81             775.317                     2,00             43.040.589                2,00             2.424.929                   2,00             

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 SI 1.779.456           5,71             38.797              0,95             1.646.013                  0,94             67.045.938                1,28             3.122.978                   1,55             

18 UT CIA 2019 SI 1.644.841           6,18             43.888              0,84             1.502.294                  1,03             67.102.781                1,28             2.875.929                   1,69             

19 DU BRANDS SI 1.646.530           6,17             40.200              0,92             1.649.850                  0,94             66.681.700                1,29             2.816.900                   1,72             

1.269.702                 36.800                   775.317                             43.040.589                      2.424.929                           

15 15 15 15 15

8 1 2 2 2

VALOR MINIMO

NUMERO DE OFERTAS HABILITADAS

Valor Máximo Puntaje

PUNTAJE



B. Precio (Propuesta Económica)

POSICIÓN PROPONENTE HABILITADO

1 PUBBLICA SI

2 CONSORCIO BDP - SHOCK SI

3 QUINTA GENERACION SAS SI

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SI

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SI

6 UT D&T MEN 2019 SI

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SI

11 UT EYPE 2019 SI

12 CONSORCIO SOLU – 4E SI

13 MARCAS VITALES BMV SAS SI

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 SI

16 FEELING COMPANY SAS SI

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 SI

18 UT CIA 2019 SI

19 DU BRANDS SI

VALOR MINIMO

NUMERO DE OFERTAS HABILITADAS

Valor Máximo Puntaje

REGISTRO

Puntaje 

Método 

Menor valor

SONIDO 

Puntaje 

Método 

Menor valor

VIDEO Y 

GRABACIÓN

Puntaje 

Método 

Menor valor

ALQUILER 

TECNOLOGICO
Menor valor RED EMERGENCIA

Puntaje 

Método 

Menor valor

TRANSPORTE

1.293.324           1,46             10.868.076            0,90             15.680.767         0,60             3.550.195              1,64             3.814.523            0,92             9.877.695             

1.363.063           1,38             11.488.786            0,85             16.405.833         0,57             3.715.628              1,57             4.128.289            0,85             10.056.826           

1.338.444           1,41             11.557.534            0,85             15.825.686         0,59             3.538.572              1,65             3.888.118            0,90             10.238.795           

1.276.537           1,48             11.451.532            0,85             15.418.650         0,61             3.414.963              1,71             4.081.887            0,86             10.897.721           

1.365.550           1,38             12.060.387            0,81             16.553.663         0,56             3.523.569              1,66             4.055.395            0,87             10.638.334           

1.080.800           1,75             9.990.000             0,98             14.230.000         0,66             2.920.000             2,00             3.840.000           0,91             9.770.000             

1.402.000           1,35             12.139.200            0,81             16.639.100         0,56             3.685.400              1,58             4.093.100            0,86             10.719.500           

1.247.815           1,51             12.329.864            0,79             16.551.920         0,56             3.627.374              1,61             4.027.661            0,87             10.663.420           

1.280.000           1,47             9.642.600              1,01             15.855.000         0,59             2.920.000              2,00             3.510.000            1,00             9.623.000             

1.454.700           1,30             12.038.000            0,81             16.140.000         0,58             3.640.000              1,60             4.187.000            0,84             9.288.000             

1.329.726           1,42             11.500.428            0,85             15.703.772         0,59             3.495.388              1,67             3.868.052            0,91             9.564.000             

1.110.844           1,70             4.888.651              2,00             9.332.462           1,00             3.444.729              1,70             3.842.813            0,91             10.053.679           

1.266.077           1,49             11.770.829            0,83             16.462.306         0,57             3.497.777              1,67             3.586.986            0,98             10.313.490           

1.385.844           1,36             11.454.545            0,85             16.532.922         0,56             3.719.678              1,57             4.243.546            0,83             10.702.565           

943.000              2,00             10.802.000            0,91             15.590.000         0,60             3.280.000              1,78             3.730.000            0,94             10.100.000           

943.000                    4.888.651                    9.332.462                 2.920.000                    3.510.000                 9.288.000                   

15 15 15 15 15 15

2 2 1 2 1 4

PUNTAJE



B. Precio (Propuesta Económica)

POSICIÓN PROPONENTE HABILITADO

1 PUBBLICA SI

2 CONSORCIO BDP - SHOCK SI

3 QUINTA GENERACION SAS SI

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. SI

5 ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE SAS SI

6 UT D&T MEN 2019 SI

9 CREATIVA PRODUCCIONES S.A. SI

11 UT EYPE 2019 SI

12 CONSORCIO SOLU – 4E SI

13 MARCAS VITALES BMV SAS SI

14 UNION TEMPORAL DT-DHRI MEN 2019 SI

16 FEELING COMPANY SAS SI

17 CONSORCIO LOGÍSTICA MEN 2019 SI

18 UT CIA 2019 SI

19 DU BRANDS SI

VALOR MINIMO

NUMERO DE OFERTAS HABILITADAS

Valor Máximo Puntaje

TOTAL
Puntaje 

Método 

Menor valor

SALONES Y 

ALOJAMIENTO

Puntaje 

Método 

Menor valor

PERSONAL DE 

APOYO

Puntaje 

Método 

Menor valor

MATERIALES Y 

PAPELERÍA

Puntaje 

Método 

Menor valor

Puntaje Método 

Menor valor

3,76             7.188.475              4,91             2.608.524             3,75             456.836                0,79             29,66                 

3,69             7.392.510              4,77             2.638.472             3,71             477.755                0,76             28,67                 

3,63             7.449.011              4,74             2.650.551             3,69             469.677                0,77             28,70                 

3,41             7.706.342              4,58             2.456.237             3,98             454.247                0,80             28,92                 

3,49             7.699.020              4,58             2.682.432             3,65             492.664                0,74             27,95                 

3,80             5.880.000             6,00             1.630.000             6,00             505.320                0,72             34,54                 

3,47             7.801.500              4,52             2.768.000             3,53             490.190                0,74             27,42                 

3,48             7.596.911              4,64             2.405.639             4,07             487.634                0,74             28,87                 

3,86             6.640.000              5,31             2.532.000             3,86             362.620                1,00             31,67                 

4,00             7.860.000              4,49             2.540.000             3,85             499.891                0,73             28,31                 

3,88             7.411.000              4,76             2.625.326             3,73             464.945                0,78             29,39                 

3,70             7.018.722              5,03             2.184.860             4,48             513.299                0,71             36,04                 

3,60             7.440.666              4,74             2.643.770             3,70             463.827                0,78             28,79                 

3,47             7.333.476              4,81             2.657.462             3,68             485.907                0,75             28,90                 

3,68             6.960.000              5,07             2.373.000             4,12             466.350                0,78             30,92                 

5.880.000                    1.630.000                   362.620                       

15 15 15

6 6 1

PUNTAJE


